
ОАиД_00039_22_Туманова_ОИ 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования  

«Тверской государственный технический университет» 

(ТвГТУ) 
 

П Р И К А З 

 

«3» октября 2022  г.                                                           №641-у 

  
О прикреплении для  

подготовки диссертации на соискание  

ученой степени кандидата наук  

без освоения программ подготовки научных и  

научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 

 

На основании Положения о порядке и сроках прикрепления лиц для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  

  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Прикрепить для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 

наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

сроком на 3 года с 01.10.2022 г. по 30.09.2025 г.: 

- Рыжову Елену Петровну по научной специальности 5.7.8. Философская 

антропология, философия культуры.  

- Чернобая Максима Александровича по научной специальности 5.7.7. 

Социальная и политическая философия. 

2. Назначить д.ф.н., профессора Евстифееву Е.А. научным руководителем Рыжовой 

Е.П. для оказания научно-методической и организационной помощи в подготовке 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук.  

3. Назначить д.ф.н., профессора Евстифееву Е.А. научным руководителем Чернобая 

М.А. для оказания научно-методической и организационной помощи в подготовке 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук. 

 

Основание: Положение о порядке и сроках прикрепления лиц для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, договор №13/24/22 от 29.09.2022 

г., договор №14/24/22 от 29.09.2022 г. 

 

 

 

Ректор                                                       А.В. Твардовский 

 

 

 

 


